ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 41

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2021 года № 44-3

Санкт-Петербург

О жалобе Чаплыгина Виталия Викторовича

Территориальная избирательная комиссия №41, осуществляющая

полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного

избирательного округа № 16 по выборам депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва (далее – Комиссия), установила

следующее.

28 сентября 2021 года в Комиссию из Санкт-Петербургской

избирательной комиссии поступила жалоба избирателя Чаплыгина В.В.

от 17 сентября 2021 года с доводами о неправомерной выдаче ему участковой

избирательной комиссией № 589 только одного избирательного бюллетеня по

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания и отказе

в возможности проголосовать по выборам депутатов Законодательного

Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва.

По данным книги списка избирателей со сведениями об избирателях,

подавших заявления о включении в список избирателей по месту нахождения

по избирательному участку № 590 адрес места жительства заявителя

Чаплыгина В.В. находится в Красногвардейском районе Санкт-Петербурга

и не относится к адресам, лежащим в границах избирательного округа № 218

по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания

Российской Федерации восьмого созыва.

На основании изложенного выше Комиссия р е ш и л а:

1.  Отказать в удовлетворении жалобы в части устранения нарушений.

2. Направить копию настоящего решения заявителю Чаплыгину В.В.

3. Разместить настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 41 в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 41

Д.В. Козенко.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 41

Д.В. Козенко

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 41

подпись

О.В. Николаева

 подпись